UBND PHƯỜNG HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG TH LÊ HỒNG PHONG

Số: 424/BC- THLHP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 14 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO KẾT QUẢ ỦNG HỘ ĐỒNG BÀO VÙNG BÃO, LŨ

NĂM 2025

Thực hiện Kế hoạch vận động ủng hộ nhân dân vùng bị thiệt hại do bão,

lũ năm 2025 trên tinh thần “tự nguyện, không ép buộc, không thu tiền mặt học

sinh, chỉ tiếp nhận hiện vật”, Trường Tiểu học Lê Hồng Phong đã phát động

phong trào ủng hộ trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh

toàn trường.

I. KẾT QUẢ HUY ĐỘNG, PHÂN PHỐI

- Vở ô ly: 3.438 quyển vở chuyển tới trường Tiểu học Vân Hà, Việt Yên –

Bắc Giang (cũ).

- Vở ô ly: 1.000 quyển vở chuyển tới trường Mầm non và Tiểu học Nam

Phương Tiến A – Chương Mỹ (cũ).

- Sữa: 25 thùng sữa (Vinamilk, Milo, TH, Fami, Kun) gửi đến Mầm non

và Tiểu học Nam Phương Tiến A – Chương Mỹ (cũ).

- Bút, màu, cặp sách, đồ dùng học sinh kèm theo các chuyến hàng đến

Chương Mỹ, Cao Bằng, Điện Biên.

- Chăn: 100 chăn mới và nhiều quần áo, cặp, giày dép, bút, vở, lương

khô,... chuyển đến Cao Bằng và Điện Biên.

- Đồ ăn, nước uống: 100 thùng mì tôm và 90 thùng nước uống, dung dịch

bù nước gửi hỗ trợ Thái Nguyên.

- Tiền mặt: 9.600.000 đồng (do các thầy cô ủng hộ) đã chuyển qua Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Thành phố Hà Nội.

II. CÔNG TÁC TỔ CHỨC, TRIỂN KHAI

- Hoạt động ủng hộ được thực hiện đúng quy định của pháp luật, theo

Nghị định 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ.

- Không thu tiền mặt học sinh, không vận động học sinh khó khăn.

- Hiện vật được phân loại, bọc trong các túi nilong, thùng carton và đóng

vào các bao tải được vận chuyển đến các đơn vị tiếp nhận.

2

- Ban vận động gồm Ban giám hiệu, Tổng phụ trách Đội và đại diện phụ

huynh học sinh chịu trách nhiệm tổ chức, giám sát và báo cáo kết quả.

III. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT

- Phong trào đã thu hút sự tham gia tích cực của cán bộ, giáo viên, nhân

viên, phụ huynh và học sinh, thể hiện tinh thần tương thân tương ái, trách nhiệm

cộng đồng.

- Việc quyên góp, tiếp nhận, phân phối được thực hiện nghiêm túc, minh

bạch, đúng quy trình.

- Các phần quà, hiện vật đã đến đúng địa chỉ, đúng đối tượng, giúp bà con

vùng bão lũ khắc phục khó khăn, ổn định cuộc sống và học tập.

IV. KẾT LUẬN, KIẾN NGHỊ

Tiếp tục duy trì phong trào “Trường học nhân ái – Cộng đồng sẻ chia”

hằng năm./.

Nơi nhận:
- CMHS các khối lớp (để biết);

- CB-GV-NV (để biết);

- Đăng website;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Yến